[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОЙ И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	от
	28 декабря 2017 года
	№
	557-од
	г. Анадырь

	О внедрении информационного ресурса по учету подконтрольных субъектов по региональному государственному надзору в области использования и охраны водных объектов на территории Чукотского автономного округа

В соответствии с Распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 28 февраля 2017 года № 57-рг «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению в Чукотском автономном округе целевой модели «Осуществление контрольно-надзорной деятельности»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить информационный ресурс по учету подконтрольных субъектов, подлежащих региональному государственному надзору в области использования и охраны водных объектов на территории Чукотского автономного округа.

2. Консультанту отдела недропользования, водных отношений и лицензирования Управления промышленности и топливно-энергетического комплекса (Капитаненко М.В.) разместить информационный ресурс в разделе «Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» на странице Департамента на официальном сайте Чукотского автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Утвердить порядок учета подконтрольных субъектов и результатов мероприятий по региональному государственному надзора в области использования и охраны водных объектов на территории Чукотского автономного округа, осуществляемому Департаментом согласно приложению к настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление промышленности и топливно-энергетического комплекса (Козлов В.Е.)
	Начальник Департамента

                                       Л.А. Николаев

	Подготовила:
	Т.В. Каширина

	Согласовано:

	В.Е. Козлов

	Ю.М. Сулыма

Разослано: дело, Управление промышленности и топливно-энергетического комплекса

	Приложение

к приказу Департамента          промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа    от 28 декабря 2017 года № 557-од

Порядок учета подконтрольных субъектов и результатов мероприятий по региональному государственному надзору в области использования и охраны водных объектов на территории Чукотского автономного округа
1. Учет подконтрольных субъектов и результатов мероприятий по региональному государственному надзору в области использования и охраны водных объектов на территории Чукотского автономного округа (далее – региональный водный надзор) осуществляется в целях формирования полной и достоверной информации о подконтрольных субъектах, деятельность которых подлежит государственному регулированию и надзору.
2. Учет подконтрольных субъектов и результатов мероприятий по региональному водному надзору осуществляется посредством формирования и ведения Реестра учета подконтрольных субъектов в области водопользования в электронном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Мониторинг подконтрольных субъектов осуществляется на постоянной основе, в случае если подконтрольный субъект подлежит исключению или включению в Реестр, а также в случае иных изменений в Реестр вносятся изменения в течение пяти рабочих дней с момента выявления соответствующих изменений.

4. Сведения по итогам осуществления контрольных мероприятий (результаты проверок) подлежат внесению в Реестр не позднее пяти рабочих дней со дня внесения данных в единый реестр проверок.

5. Актуализация информации размещаемой в разделе «Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» на странице Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа на официальном сайте Чукотского автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня внесения изменения в Реестр.

	Приложение к Порядку учета подконтрольных субъектов и результатов мероприятий по региональному государственному надзору в области использования и охраны водных объектов на территории Чукотского автономного округа

Реестр
учета подконтрольных субъектов и результатов мероприятий по региональному государственному надзору в области использования и охраны водных объектов на территории Чукотского автономного округа
	№ п/п
	Наименования юридического лица, ФИО физического лица, индивидуального предпринимателя, подлежащего проверке
	Юридический адрес местонахождения субъекта контроля
	Вид проверки (плановая, внеплановая)
	Форма проверки (документарная, выездная, документарная и выездная)
	Дата начала проверки
	Дата окончания
	Нарушения, выявленные в ходе проведенной проверки
	Мониторинг устранения выявленных нарушений
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10